РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

(РСТ РСО-Алания)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № Q 3

от 30 декабря 2020 года г. Владикавказ

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между смежными сетевыми

организациями на территории Республики Северная Осетия-Алания
на 2021 год

В соответствии с Федеральным Законом от 26 марта 2003 года № 35-
ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года №1178 «О ценообразовании в области
регулирования цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими
указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными
приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года № 20-э/2, приказом ФАС
России от 19 июня 2018 г. №834/18 «Об утверждении регламента
установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,
предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и
выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и
(или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной
власти субъекта российской федерации в области государственного
регулирования тарифов», на основании Положения о Региональной службе
по тарифам Республики Северная Осетия-Алания, утвержденного
постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 02
февраля 2016 года № 24, на основании протокола заседания Правления РСО-
Алания от 30 декабря 2020 года №£ g , на основании экспертных заключений,
Региональная служба по тарифам Республики Северная Осетия-Алания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между смежными сетевыми
организациями на территории Республики Северная Осетия - Алания на 2021
год с календарной разбивкой.

2. Признать утратившим силу постановление Региональной службы
по тарифам Республики Северная Осетия-Алания от 25 декабря 2019 года
№ 28 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между смежными сетевыми
организациями на территории Республики Северная Осетия-Алания на 2020
год».

3. Настоящие постановление вступает в силу с 1 января 2021 года и
действует по 31 декабря 2021 года.

Руководитель А.М. Кумаритов

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической
для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территор

Республики Северная Осетия - Алания на 2021 год

№  п/п
Н а и м е н о в а н и е  сет ев ы х  о р г а н и за ц и й

(п о л у ч а т ел ь -п л а т е л ь щ и к )

1 п о л у г о д и е 2 п о л у г о д и е
Д в у х с т а в о ч н ы й  т а р и ф О д н о с т а в о ч -н ы й

тар и ф

Д в у х с т а в о ч н ы й  т а р и ф О д н о с т а в о ч -н ы й
т а р и фставка за

содерж ание
электричес-ких

сетей

ставка н а оплату
технологичес-кого

расхода (потерь)

ставка за
содерж ание

электричес-ких
сетей

ставка н а оплату
технологичес-кого

расхода (потерь)

р у б ./М В тм ес . р у б ./М В т ч р у б ./к В тч р у б ./М В тм ес . р у б ./М В тч р у б ./к В т ч
1 2 3 4 5 6 7 8

1 ф или ал  П А О  «Россети  С К »-«С евкавказэнерго» -  М У Л
«М оздокские электрические сети»

646 005.65 125.29 1.3676 656 767.33 198.34 1.4613

2 ф илиал  П АО  «Россети  С К »-«С евкавказэнерго» -  О О О
«О сетия-энергосети»

852 622.95 213.17 1.6342 869 754.02 217.62 1.6612

3
ф или ал  П А О  «Россети  С К »-«С евкавказэнерго» -  О О О
«П росвет»

204 577.66 92.00 0.4709 201 327.36 117.07 0.4899

4 ф или ал  П А О  «Россети  С К »-«С евкавказэнерго» -  ф илиал
«С еверо-К авказский» О АО  «О боронэнерго»

750 662.22 424.50 2.5109 809 024.02 472.06 2.7248

5 ф и ли ал  П АО  «Россети  С К »-«С евкавказэнерго» -  Ф илиал
«Т рансэнерго» О А О  «РЖ Д»

145 439.87 3.86 0.5633 165 029.38 7.23 0.6420

6
ф или ал  П АО  «Россети  С К »-«С евкавказэнерго» -  О О О
«Т плю с»

242 554.45 137.86 0.7347 230 025.16 188.24 0.7542

7 ф или ал  П А О  «Россети  С К »-«С евкавказэнерго» — О О О
«Б есланэнерго»

68 067.90 323.72 0.5855 70 396.96 348.65 0.6195

8 ф или ал  П А О  «Россети  С К »-«С евкавказэнерго» -  О О О
«П росвет П лю с»

987 577.49 100.57 2.2738 1 003 221.27 114.63 2.3657

9
О О О  «ГЭ ТК » -  ф илиал П АО  «Россети  СК»-
«С евкавказэнерго»

1 051 439.32 331.16 2.2774 1 138 605.80 349.39 2.4999

10 ф и ли ал  П АО  «Россети  С К »-«С евкавказэнерго» -  О О О
«А м пер»

620 980.12 254.14 1.7327 625 768.13 305.59 1.7955

11 О О О  «О сетия-энергосети» -  О О О  «Бесланэнерго» 68 067.90 323.72 0.3976 70 396.96 348.65 0.4253

12 О О О  «М оздокские электрические сети» — О О О  «П росвет»
204 577.66 92.00 0.4374 201 327.36 117.07 0.4595

13 О О О  «О сетия-Э нерогсети» -  О О О  «П росвет» 204 577.66 92.00 0.4573 201 327.36 117.07 0.4760
14 О О О  «Тплю с» -  О О О  «П росвет» 204 577.66 92.00 0.4466 201 327.36 117.07 0.4660
15 О О О  «Бесланэнерго» -  О ОО  «П росвет» 204 577.66 92.00 0.5012 201 327.36 117.07 0.4946
16 О О О  «ГЭТК » -  О О О  «Тплю с» 1 051 439.32 331.16 3.7902 1 138 605.80 349.39 4.0952